DECRETO Nº 5161, DE 08 DE JULHO DE 1991.

DOE Nº 2324  DE 12 DE JULHO DE 1991.
DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS E ABRE CRÉDITO ADICIONAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição do Estado e, considerando as disposições da Lei Estadual nº 319 de 04 de julho de 1991,

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam criadas as Unidades Orçamentárias e aberto no corrente exercício financeiro, crédito adicional Especial no valor de Cr$ 934.769.923,19 (novecentos e trinta e quatro milhões, setecentos e sessenta e nove mil, novecentos e vinte e três cruzeiros e dezenove centavos) conforme programação constante do Anexo I, deste Decreto.

Art. 2º - Para cobertura do crédito constante do artigo anterior, serão utilizados os recursos provenientes da anulação de dotações orçamentárias indicadas no Anexo II, deste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, 08 de julho de 1991, 103º da República.

OSWALDO PIANA FILHO

Governador

DECRETO 5161 de 08 de julho de 1991